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Svar på initiativ om bättre mat för äldre  

Förslag till beslut 

Äldrenämnden beslutar 

1. att initiativärendet är besvarat enligt föredragning i ärendet. 

Ärendet 

Kristdemokraterna, Moderaterna, Centerpartiet och Liberalerna har genom Jonas 

Segersam (KD), Cecilia Forss (M), Karin Thalén Ottersgård (C) och Birgitta Wikmark 
Carlsson (L) inkommit med ”Initiativ om bättre mat för äldre” till äldrenämnden den 16 
mars 2023. 

Förslaget innebär i korthet att vård- och omsorgsförvaltningens förvaltningsdirektör 

ges i uppdrag att återkomma till äldrenämnden med en beskrivning över den 
matverksamhet som nämnden idag helt eller delvis ombesörjer, samt förslag på hur 

denna verksamhet kan förbättras avseende kvalitet och kostnader. 

Beredning 

Ärendet har beretts av tjänstepersoner på vård- och omsorgsförvaltningen, enheten för 
strategiskt stöd. 

Föredragning 

Till äldrenämndens sammanträde den 10 maj 2023 har vård- och 
omsorgsförvaltningen planerat en utbildning för nämnden, på temat ”mat & 
måltiden”. Medverkande i utbildningen är bl.a. Uppsala kommuns måltidsservice, 

måltidsutvecklare, och övriga tjänstepersoner från vård- och omsorgsförvaltningen. 

Förvaltningens förslag är att initiativet om bättre mat för äldre anses besvarat i och 
med denna utbildning.  

Vård- och omsorgsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till äldrenämnden 2023-04-17 ALN-2023-00255 

  
Handläggare:  

Rasmus Wennström 
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Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad den 17 april 2023 

• Bilaga, Initiativ om bättre mat för äldre från Jonas Segersam (KD), Cecilia Forss 
(M), Karin Thalén Ottersgård (C) och Birgitta Wikmark Carlsson (L) 

 

 

 

Vård- och omsorgsförvaltningen 

 

 

Lenita Granlund  

Förvaltningsdirektör  

 

 



Initiativ om bättre mat för äldre 
 
I anslutning till dagens sammanträde med äldrenämnden kommer vi att ta ställning till en 
upphandling av måltider för hemdistribution. För äldre är mat och måltider något viktigt och 
nämnden har en viktig roll att säkerställa tillgången på goda måltider för äldre personer som har 
behov av särskilda insatser på området. 
 
Förutom distribution av måltider till hem finns ett flertal andra sätt som äldrenämnden ombesörjer 
måltider för äldre. Det gäller måltider för boende i särskilda boenden, distribution av inköp från 
affärer inom hemtjänsten, våra seniorrestauranger och på senare tid möjlighet för seniorer att äta 
mat på skolor och andra kommunala inrättningar. 
 

För många äldre ger gemensamma måltider både möjlighet till att bryta isolering och ensamhet och 
en anledning till fysisk aktivitet, om måltiderna intas utanför hemmet. 
 
Det är också viktigt att se matens betydelse i vård- och omsorgsarbetet. För de sköra äldre är 
näringsriktig kost viktig för både läkning, rehabilitering och livskvalitet. 
 
Vi är övertygade om att ett aktivt arbete från kommunens sida både kan öka livskvaliteten för de 
äldre, och minska kostnaderna för förvaltningen på detta område. Vi skulle därför önska att 
förvaltningen får i uppdrag att beskriva hur vi idag ombesörjer mat för äldre, vad det kostar, och om 
det finns några utvecklingsområden.  
 
 

Vi föreslår därför att Vård- och Omsorgsdirektören ges i uppdrag att återkomma till nämnden med en 
beskrivning över den matverksamhet som nämnden idag helt eller delvis bekostar och / eller 
organiserar, samt förslag på hur denna måltidsverksamhet kan förbättras både när det gäller kvalitet 
och kostnader. I beskrivningen bör ingå hur förvaltningen jobbar med dietister i verksamheterna. 

 
 
Jonas Segersam (KD) 
Cecilia Forss (M) 

Karin Thalén Ottersgård (C) 
Birgitta Wikmark Carlsson (L) 
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